
Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального
района «Мосальский район»

249930, г. Мосальск, ул. Советская, 10. Тел 8 (48452) 2-12-96, Телефакс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ
от 17 февраля 2021 года № 33

«Об организации деятельности по результатам 
аттестации педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций в 2020 году»

На основании результатов анализа аттестации педагогических 
работниковмуниципальных образовательных организаций в 2020 году, в целях качественного 
обеспечения методического, организационного,информационно-технологического
сопровождения процесса аттестациипедагогических работников муниципальных 
образовательных организаций,соблюдение прав аттестующихся педагогических работников, 
руководствуясь Положением об отделе образования и охраны прав детства администрации МР 
«Мосальский район»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1 .Муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного 

образования «Центр развития образования» (директор -  С.А. Прудникова):
- представить результаты анализааттестации педагогических работниковмуниципальных 
образовательных организаций в 2020 году на совещаниях руководителей, заместителей 
руководителей образовательных организаций (срок—февраль 2021 г.);
- подготовить к рассмотрению на расширенном заседании аппарата вопросы по организации 
методического сопровождения педагогических работниковмуниципальных образовательных 
организаций в межаттестационный период и организации работы управленческой команды в 
данном направлении (срок -  апрель 2021 г.);
- продолжить работу по информированию образовательного сообщества об организации 
процедуры аттестации педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций актуальной информации, размещенной на официальном сайте ГАОУ ДПО 
«Калужский государственный институт развития образования»;
- организовать консультативную помощь руководителям, заместителям руководителей 
образовательных организаций методического, организационного, информационно
педагогического сопровождения процесса аттестации педагогических 
работниковмуниципальных образовательных организаций (срок -  ежемесячно, с января 2021 
года);

организовать консультативную помощь педагогическим работникаммуниципальных 
образовательных организаций, имеющим затруднения в подготовке материалов по аттестации 
по потребности)

2.Руководителяммуниципальных образовательных организаций: 
разработать план методических мероприятий по организации индивидуального 

сопровождения педагогических работников на протяжении всего межаттестационного периода 
(срок до 1 апреля 2021 г.);
- осуществлять планирование межаттестационного периода педагогических работников на 
основе выявленных профессиональных дефицитов и рекомендаций по итогам аттестации, 
сформулированных в заключении по результатам оценки профессиональной практической 
деятельности за межаттестационный период;
- разработать комплекс мер по устранению обозначившихся проблемных полей (анализ



образовательных результатов обучающихся, внутренний мониторинг качества образования в 
условиях реализации ФГОС, экспертнаядеятельность педагогического работника) (срок до 15 
марта 2021 г.);

3. Контроль исполнения приказа возложить на директора Муниципального 
казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
образования» Прудникову С.А.

■* X  У  */ .«яяаяэяа®

Заведующая отделом^ 
прав детства админ

С приказом ознако

й^йхраны
сальский район»

О.А.Устюхина


